⁵ *Numidæ*. Los Númidas, naturales de la parte de África llamada *Numidia*.

⁶ *Excesserant*. Se habían retirado.

CAPÍTULO VII.

Haníbal, despues de haber ajustado la paz, se acoge al rey Antíoco, por temor de ser entregado á los Romanos. (Año 540 de la fundacion de Roma, 202 antes de J. C.)

Quum in apparando acerrimè esset occupatus, Carthaginienses bellum cum Romanis composuerunt. Ille nihilò seciùs exercitu postea præfuit, resque in África gessit: itemque Mago frater ejus, usque ad P. Sulpicium et C. Aurelium consules. His enim magistratibus¹, legati carthaginienses Romam venerunt, qui senatu populoque romano gratias agerent, quòd cum his pacem fecissent, ob quamque rem coronà aureà eos donarent; simulque peterent ut obsides eorum Fregellis² essent, captivique redderentur. His ex senatùs consulto responsum est: « Munus » eorum gratum acceptumque esse; obsides, quo » loco rogarent, futuros; captivos non remissuros, » quòd Hannibalem, cuius operà bellum susceptum » foret, inimicissimum nomini romano, etiam nunc » eum imperio apud exercitum haberent, itemque » fratrem ejus Magonem. » Hoc responso Carthaginienses cognito, Hannibalem domum Magonemque revocarunt. Hic, ut rediit, prætor³ factus est, postquam rex fuerat anno secundo et vicesimo. Ut enim Romæ consules, sic Carthagine quotannis anni bini

¹ *His magistratibus*. Siendo estos magistrados.

² *Fregellis*. Fregelas, ciudad de la Campania.

³ *Prætor*. Gobernador. Esta parece ser aquí la significación.

reges creabantur. In eo magistratu pari diligentia se Hannibal præbuit, ac fuerat in bello. Namque effecit, ex novis vectigalibus¹ non solum ut esset pecunia quæ Romanis ex fœdere² penderetur, sed etiam superasset, quæ in ærario reponeretur. Deinde, anno post præturam, M. Claudio, L. Furio consulibus, romani legati Carthaginum venerunt. Hos Hannibal sui exposcendi gratiâ missos ratus, priusquam his senatus daretur³, navem concedit clam, atque in Syriam ad Antiochum profugit. Hac re palam factâ, Poeni naves duas quæ eum comprehenderent, si possent consequi, miserunt; bona ejus publicarunt; domum a fundamentis disjecerunt; ipsum exsulem judicarunt.

CAPÍTULO VIII.

Haníbal excita en vano á los Cartagineses á que vuelvan á tomar las armas.

At Hannibal, anno tertio postquam domo profugerat, L. Cornelio, Q. Minucio consulibus, cum quinque navibus Africam accessit, in finibus Cyrenæorum⁴, si fortè Carthaginenses ad bellum, Antiochi spe fiduciâque, inducere posset: cui jam persuaserat ut cum exercitibus in Italiam proficeret.